
 
 

    16. NOVEMBER BIS 23. NOVEMBER 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

33. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 

So, 16. November 
33. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

Elisabethsammlung  
der Caritas 

17:00 
18:30 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
               18:30 

AS 
HL 

 

GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart 
Hl. Messe, für † Pfarrer Rathpoller und alle Seelsorger (SBZ)

Wortgottesfeier 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 
Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Felicitas Strobl von der Familie 
Hl. Messe, für † der Fam. Wunderl u. Nowak, sowie für † Edith und Leopold Zahlbruckner u. Angehörige (G) 
Treff•punkt, die etwas andere Messe, für † SR Helene und Herbert Held (P) 

Mo, 17. November 
Hl. Gertrud von Helfta 

17:00   HL Trauercafé (PZ) 

Di, 18. November 
Weihetag der Basiliken St. 
Peter und St. Paul zu Rom 

14:30 
15.30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Café Zeitreise (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, † Karl Nader (G) 

 

Mi, 19. November 
Hl. Elisabeth 

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † der Familien Rohrer und Brauneis (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 20. November 
 

14:30-17:00  
 17:30 
18:00        

  18:30 
19:00-19:30      

HL 
AS 
AS 
HL 
AS 

Plaudertreff (PZ) 
Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe, für † Eltern Hermann und Leopoldine Holl und † Verwandte  
Hl. Messe in der Kapelle Raschala  
Sprechstunde des Pfarrvikars 

 

Fr, 21. November 
Gedenktag Unserer Lieben 
Frau in Jerusalem 

            
 18:30 

 
HL 

 
Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 

Sa, 22. November 
Hl. Cäcilia 

7:30 HL Laudes (P) 
 



 
 

    16. NOVEMBER BIS 23. NOVEMBER 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

33. Woche im Jahreskreis 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 23. November 
 
Christkönigssonntag 
 

18:30 
 
 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
18:30 

HL 
 

 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † die Pfarrgemeinden (SBZ)
 

Hl. Messe – Dank & Bitte 
Hl. Messe, für † Friedrich Fischer von Fam. Friedrich Fischer 
Hl. Messe, für die † Mitglieder des Kirchenchors (P) 
Hl. Messe,  
Wortgottesfeier, gest. von der Jungschar HL, wir denken an und beten für † Eltern und Angehörige(G) 

   Hl. Messe, für † Helene und Herbert Held (P)  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34. Sonntag 
| Lesejahr C 

1.Lesung: 2 Sam 3,1-3 
2.Lesung: Kol 1,12-20 

Evangelium: Lk 23,35b-43 
 

Welttag der Armen am 
Elisabethsonntag 

 

15.11./16.11.2025 
 

Weil es deine Nachbarin ist, die sich kein 
Essen leisten kann. Weil alle ein Leben in 

Sicherheit, Gesundheit und Würde 
verdienen - ein Leben ohne Armut. Dafür 
setzen wir als Caritas uns ein. Und helfen 

gleichzeitig in der Not. Für ein gutes 
Leben. Für alle. 

 

Auch Ihre Spende hilft. 
Danke! 


