33. Woche im Jahreskreis

## 16. NOVEMBER BIS 23. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine		
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart		
	18:30	HL	Hl. Messe, für† Pfarrer Rathpoller und alle Seelsorger (SBZ)		
So, 16. November	8:30	GR	Wortgottesfeier		
33. Sonntag im Jahreskreis	8:30	HL	HI. Messe, für die Pfarrgemeinden (P)		
	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Felicitas Strobl von der Familie		
Elisabethsammlung	10:00	HL	Hl. Messe, für † der Fam. Wunderl u. Nowak, sowie für † Edith und Leopold Zahlbruckner u. Angehörige (G)		
der Caritas	18:30	HL	Treff • punkt, die etwas andere Messe, für † SR Helene und Herbert Held (P)		
Mo, 17. November	17:00	HL	Trauercafé (PZ)		
Hl. Gertrud von Helfta					
Di, 18. November	14:30	HL	Café Zeitreise (PZ)		
Weihetag der Basiliken St.	15.30	HL	Gottesdienst (PBZ)		
Peter und St. Paul zu Rom	18:30	HL	Hl. Messe, † Karl Nader (G)		
<b>Mi, 19. November</b> Hl. Elisabeth	8:00	HL	Hl. Messe, für†der Familien Rohrer und Brauneis (P)		
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)		
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)		
Do, 20. November	14:30-17:00	HL	Plaudertreff (PZ)		
	17:30	AS	Rosenkranz & Beichtgelegenheit		
	18:00	AS	Hl. Messe, für † Eltern Hermann und Leopoldine Holl und † Verwandte		
	18:30	HL	Hl. Messe in der <b>Kapelle Raschala</b>		
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars		
<b>Fr, 21. November</b> Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem	18:30	HL	HI. Messe für die Beerdigten der Woche (P)		
Sa, 22. November Hl. Cäcilia	7:30	HL	Laudes (P)		

33. Woche im Jahreskreis

## 16. NOVEMBER BIS 23. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, für † die Pfarrgemeinden (SBZ)
So, 23. November	8:30	AS	Hl. Messe – Dank & Bitte
	8:30	GR	Hl. Messe, für † Friedrich Fischer von Fam. Friedrich Fischer
Christkönigssonntag	8:30	HL	Hl. Messe, für die † Mitglieder des Kirchenchors (P)
	9:45	OF	Hl. Messe,
	10:00	HL	Wortgottesfeier, gest. von der Jungschar HL, wir denken an und beten für † Eltern und Angehörige(G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Helene und Herbert Held (P)

34. Sonntag | Lesejahr C 1.Lesung: 2 Sam 3,1-3 2.Lesung: Kol 1,12-20 Evangelium: Lk 23,35b-43

"Herr Direktor, während Ihrer Abwesenheit war jemand da, der eine fürchterliche Wut auf Sie hatte und Sie verprügeln wollte." — "Und was haben Sie ihm gesagt?" — "Ich sagte, es täte mir ehrlich leid, dass Sie gerade in die Stadt gefahren wären!"



Wir müssen vom zentralen Ereignis ausgehen: dem Kreuz. Hier offenbart Christus sein einzigartiges Königtum. Auf Golgota stoßen zwei entgegengesetzte Haltungen aufeinander. Einige Menschen zu Füßen des Kreuzes und auch einer der beiden Verbrecher wenden sich voll Verachtung an den Gekreuzigten: Wenn du der Christus bist, der König und Messias sagen sie -, so rette dich selbst und steige von der Hinrichtungsstätte herab. Jesus hingegen offenbart seine Herrlichkeit, indem er dort am Kreuz als Opferlamm bleibt.

Papst Benedikt XVI., Predigt am Christkönigssonntag

## Welttag der Armen am Elisabethsonntag

15.11./16.11.2025

Weil es deine Nachbarin ist, die sich kein Essen leisten kann. Weil alle ein Leben in Sicherheit, Gesundheit und Würde verdienen - ein Leben ohne Armut. Dafür setzen wir als **Caritas** uns ein. Und helfen gleichzeitig in der Not. Für ein gutes Leben. Für alle.

Auch Ihre Spende hilft.

Danke!